São Luís, 2 de maio de 2023.    São Luís, 3 de novembro de 2025

JENIPAPO
005VIEIRAS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS

EDITAL DE LEILÃO N.0 01°/2025

O MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA - MA, entidade de Direito Público,
inscrita no CNPJ 01.614.441/0001-46, com Sede na Rua João Lago da Silva, S/N,
Centro, Jenipapo dos Vieiras, Maranhão, torna público que fará realizar, LEILÃO, no
dia 06 de novembro de 2025, a partir das 09:30 horas, tipo maior lance, ofertado para
alienação de veículos e bens inservíveis pertencentes ao seu patrimônio, pelo
Leiloeiro Público Oficial do Estado do Maranhão, Sr. ERICO SOBRAL SOARES,
Matrícula 034/2022, considerando ter sido habilitado e credenciado por meio do Edital
do Credenciamento Nº 02/2024, Processo Administrativo Nº 18/2025, sujeitando-se
às normas da Lei Federal Nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, demais
legislações pertinentes em vigor e pelas seguintes cláusulas contratuais a que
mutuamente se obrigam. O leilão será realizado no dia 18/11/2025 a partir das
09:30h, na modalidade ELETRÔNICO/ONLINE, com participação dos interessados
ofertando seus lances exclusivamente através de “login e senha” no endereço
eletrônico: www.vipleiloes.com.br. Os veículos dividem-se em lotes de SUCATAS
divididas em SUCATAS APROVEITÁVEIS, SUCATAS APROVEITAVEIS COM
MOTOR INSERVÍVEL (motor suprimido/ motor divergente) e SUCATAS
INSERVÍVEIS (MATERIAL FERROSO), todos sem direito de voltarem a circularem
destinadas ao comércio de peças e componentes, e lotes de CONSERVADOS, com
possibilidade de voltarem a circular conforme redação do item 1 do §1º do Art. 328 do
CTB, e vendidos no estado e condições em que se encontrarem, em funcionamento
ou não, pressupondo-se que tenham sido previamente examinados pelos licitantes,
não cabendo, quaisquer reclamações posteriores quanto a marcas, procedência e
suas qualidades intrínsecas ou extrínsecas.

Jenipapo dos Vieiras/MA, 03 de Novembro de 2025

D4Sign 9318a505-7327-47f6-a274-3adacfd9f50d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de November de 2025,

14:17:32

EDITAL PUBLICADO 031125 pdf
Código do documento 9318a505-7327-47f6-a274-3adacfd9f50d

Assinaturas
RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124
Certificado Digital
opec.imirante@mirante.com.br
Assinou

Eventos do documento

03 Nov 2025, 14:16:13
Documento 9318a505-7327-47f6-a274-3adacfd9f50d criado por PABLO RODRIGO DE CASTRO E LIMA (d791b641-
da10-4b1f-8f3a-38a6d72f544f). Email:opec.imirante@mirante.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-03T14:16:13-03:00

03 Nov 2025, 14:16:55
Assinaturas iniciadas por PABLO RODRIGO DE CASTRO E LIMA (d791b641-da10-4b1f-8f3a-38a6d72f544f). Email:
opec.imirante@mirante.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-03T14:16:55-03:00

03 Nov 2025, 14:17:16
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124 Assinou
Email: opec.imirante@mirante.com.br. IP: 168.181.255.118 (168-181-255-118.st1internet.com.br porta: 20838).
Dados do Certificado: CN=RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124, OU=videoconferencia, OU=22759531000103,
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, L=SAO LUIS, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR. -
DATE_ATOM: 2025-11-03T14:17:16-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d27d41801c018e39166927addcf1df8f3e1a4911834062f874ad0ec7b82425f4
(SHA512):58db052d31473fbfde3348cd65b96b128ac80771209694aac62718334eb09dda11a6b8aa41fba358b4ec85e5ebe8116753db1c11ab363e04fed9852ff5a19782

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-11-03T14:17:47-0300